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گروه  علمی و آموزشی -   فن ها برای خنک کردن رایانه شما طراحی 
شده اند، اما در برخی موارد، صدای بلندی ایجاد می کنند که می تواند 

در طول جلسات و سخنرانی ها آزاردهنده باشد.
برای بسیاری از افراد، ناامید شدن از یک فن پر سر و صدا که در طول 
جلسات کاری یا بازی به یک حواس پرتی تبدیل می شود، غیرمعمول 

نیست.
دلایل مختلفی وجود دارد که چرا یک فن رایانه ممکن است سر و 
صدایی ایجاد کند. برجســته ترین دلیل این است که لپ تاپ به این 
شــکل طراحی شده است؛ به راحتی گرم می شود و فن برای جبران 

این موضوع کار می کند.
 CPU از طرف دیگر، لپ تاپ ممکن است تحت بار سنگینی روی
باشد و فن برای خنک کردن آن خیلی سریع کار می کند. فن همچنین 
می تواند در صورت معیوب بودن یا عملکرد نادرســت، سر و صدا 
ایجاد کند، یا تنظیمات نادرست ممکن است علت مشکل باشد. این 
سناریوی ایده آل است؛ مشکل را می توان با برخی تنظیمات جزئی 

در تنظیمات حل یا کاهش داد.
اقدامات مفید

علت هرچه باشد، می توانید با استفاده از یک برنامه اندازه گیری سطح 
صدا در تلفن خود، میزان صدای لپ تاپ خود را آزمایش کنید. اگر 
میزان صدا بین ۳۰ تا ۴۵ دسی بل باشد، طبیعی است؛ اکثر لپ تاپ ها 

در این محدوده قرار می گیرند.
اگر هنگام اجرای برنامه ها یا اپلیکیشن های سبک، صدا از این مقدار 
بیشــتر باشد، باید سعی کنید صدای فن را کمی کاهش دهید. انجام 

چند اقدام به حل مشکل کمک خواهد کرد.
به خاطر داشــته باشید که عملکرد فن خنک نگه داشــتن لپ تاپ 
شماســت، بنابراین توصیه نمی کنیم در صورت کار زیاد کامپیوتر، 
صدای آن را کنترل کنید. این فن برای همین منظور طراحی شــده 
اســت، به خصوص در بازی یا تولید محتوا. جلوگیری از انجام کار 
آن، عملکرد را کند کرده و به طور بالقوه به سخت افزار شما آسیب 

می رساند.
تنظیم برق سیستم

ممکن اســت لپ تاپ شما با تنظیم برقی کار کند که برای وظایفی 
که انجام می دهد بسیار زیاد اســت و باعث فشار بیش از حد به فن 
می شــود. برای تغییر این مورد، تنظیمات ویندوز ۱۱ را باز کنید، به 
"Power & Battery" بروید و حالت برق را به سطح پایین تری 
کاهش دهید. اگر دســتگاه در حالت Performance است، آن را 
 Best" اســت، آن را به "Balanced" و اگر در "Balanced" به

power efficiency" کاهش دهید.
بستن برنامه های پس زمینه

اگر تعداد زیادی برنامه پس زمینه در حال اجرا دارید که از آنها استفاده 
نمی کنید، ممکن است پردازنده لپ تاپ شما تحت بار غیرضروری 
باشــد و باعث شود فن صدای بیشتری از حد لازم تولید کند. برای 
بســتن برنامه هــای غیرضروری، در جســتجوی ویندوز عبارت 
"Task Manager" را تایــپ کنید، روی برنامه ها یا فرآیند هایی 
که می خواهید ببندید کلیک راست کنید و "End Task" را انتخاب 

کنید.
تغییر سرعت فن

بایوس، میان افزاری اســت که بسیاری از عملکرد های اصلی رایانه 
شما، از جمله سرعت فن لپ تاپ شما را کنترل می کند. تغییر سرعت 

می تواند صدای فن را کاهش دهد.
بــرای ورود به بایوس، لپ تاپ خود را مجــدداً راه اندازی کنید. در 
 F۱۱ یا F۱۰ ،F۲ ،F۱ ،حین بوت شــدن، بســته به برند رایانه خود
 Hardware" یــا "Fan Control" را فشــار دهید. ســپس، به
Monitoring" برویــد. روش کنترل فن را از بین چندین گزینه، 
از جملــه "Standard"، "Silent" یا "Performance"، به 

"Silent" تغییر دهید.
همچنین می توانید یک برنامه فن سفارشی ایجاد کنید تا سرعت فن 
را برای کاهش RPM در دما های مختلف لپ تاپ تنظیم کنید. پس 
از اتمام کار، تنظیمات خود را ذخیره کرده و از بایوس خارج شوید.

جریان هوا و خنک کننده
لپ تاپ ها برای جلوگیــری از گرمای بیش از حد به جریان هوای 
خــوبی نیاز دارند. اکثر آنها به طــور خودکار تنظیمات فن خود را 

بر اســاس دما تنظیم می کنند. بنابراین، اگر لپ تاپ خیلی داغ شود، 
سرعت و صدای فن افزایش می یابد.

برای اطمینان از جریان هوای بهینه برای لپ تاپ خود، به جای قرار 
دادن آن روی یک سطح سخت، از یک پایه لپ تاپ استفاده کنید تا هوا 
به منافذ برسد. همچنین، هنگام استفاده از لپ تاپ، آن را روی تخت 
خود قرار ندهید، زیرا این کار می تواند منافذ را مسدود کند و باعث 

شود فن برای جبران خنک کنندگی، سریع تر بچرخد.
گرد و غبار و کثیفی

گرد و غبار و کثیفی همچنین می توانند در جریان هوا اختلال ایجاد 
کنند و از دلایل پنهان سر و صدای فن باشند. هرگونه گرد و غبار قابل 
مشاهده را از بالای منافذ با یک پارچه مرطوب پاک کنید و هرگونه 
گرد و غبار اضافی را با یک دمنده هوای فشرده بیرون بکشید. اگر به 
اندازه کافی مطمئن هستید، لپ تاپ را از پایین باز کنید و همین کار 
را در اطراف فن ها انجام دهید. فقط مطمئن شــوید که ابتدا لپ تاپ 

خاموش و از برق کشیده شده است.

۵ روش برای کاهش صدای فن رایانه

گروه  علمی و آموزشی -     مهدی نویدادهم با بیان اینکه در حال 
حاضر موضوعی که در دستور کار شورای عالی آموزش و پرورش 
قرار دارد، آموزش های مجازی اســت گفت: با توجه به تحولات 
دنیــای امروز، آموزش های مجازی و ضرورت آن، این موضوع در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه موضوع مناســبات بین الملل و دیپلماسی آموزشی 
و فرهنگی موضوع دیگریست که در دستور کار قرار گرفته و آیین 
نامه ای برای آن در دبیرخانه شورای عالی آموزش و پرورش تعیین 
و در دســتور کار شــورای آموزش و پرورش است افزود: یکی از 
موضوعاتی که در شورای عالی مطرح شده و به شورای عالی انقلاب 
فرهنگی فرســتاده شده و در دستور کار قرار دارد، بحث ترمیم سند 

تحول بنیادین است که جلسات متعددی برگزار شده و فرایند بررسی 
و تصویب آن در شورای عالی انقلاب فرهنگی طی می شود.

مشــاور وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در کمیسیون مدرسه 
یاری جامعه خیرین مدرسه ساز نیز این کمیسیون هم در سطح ملی 
و هم در ســطح استان ها فعال شده اســت ادامه داد: هدف از فعال 
سازی کمیسیون این است که خیرین مدرسه ساز علاوه بر ساخت 
فضای فیزیکی در بخش نرم افزار آموزش و پرورش نیز مشــارکت 
داشته باشند و برای ارتقای کیفیت آموزش و پرورش و بسط عدالت 
آموزشی سرمایه گذاری کنند. نویدادهم گفت: خوشبختانه این نگاه 
مــورد توجه خیرین قرار گرفتــه و آمادگی خود را برای حضور در 
صحنه در جهت کیفیت آموزش و پرورش و توانمندسازی مدیران، 

معلمــان، فعالیت های فرهنگی، پژوهشی، آموزشی در مدارس و... 
اعلام کرده اند و مشغول فعالیت هستند. وی در خصوص تغییر برنامه 
درسی مدارس نیز عنوان کرد: تغییر برنامه درسی ذیل برنامه درسی 
ملی و سند تحول بنیادین به صورت مستمر انجام می شود و یک بار 
برای همیشــه نیست. به دلیل تحولات محیطی که در جامعه اتفاق 
می افتــد، ضرورت دارد آخرین یافته های علمی، پژوهشی از طریق 

برنامه های درسی به دانش آموزان به صورت مستمر منتقل شود.
مشــاور وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه به صورت مستمر در 
ســازمان پژوهشی و تالیف کتــاب درسی، بحث تغییر برنامه ها به 
صورت جزیی و کلان در دســتور کار قرار دارد اظهار کرد: سازمان 
که دستور کار قرار دارد.نیازهای جامعه باشد، آموزش مهارت های زندگی مطالبه جامعه است بر اســاس طرح جامع، مشغول ایجاد تحولاتی است تا پاسخگوی 

تغییر برنامه درسی مستمرا انجام می شود
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      مشاور وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه تغییر برنامه درسی ذیل برنامه درسی ملی 
و سند تحول بنیادین به صورت مستمر انجام 
می شود گفت: به دلیل تحولات محیطی که در 
جامعه اتفاق می افتد، ضرورت دارد آخرین 

یافته های علمی، پژوهشی از طریق برنامه های 
درسی به دانش آموزان به صورت مستمر منتقل 
شود. در سازمان پژوهش و تالیف کتاب های 

درسی نیز بحث تغییر برنامه ها همواره در 
دستور کار قرار دارد تا پاسخگوی نیازهای 

جامعه باشد.

گروه  علمی و آموزشی -  امیدوارکننده ترین احتمال 
برای وجود حیات در شــورآبه ها، محلول های غنی از 
نمک است که در دماهای بسیار پایین تری نسبت به آب 
خالص، مایع باقی می مانند. با این وجود، هنوز مشخص 
نبود که آیا چنین شــورآبه هایی واقعاً در شرایط جوی 

مریخ می توانند تشکیل شوند یا خیر.
مطالعه ای جدید نشــان می دهد شرایط نامعلوم برای 

وجود آب مایع در مریخ همچنان وجود دارد.
 دانشمندان به دلیل شرایط سخت، سرد و بسیار خشک 
در مریخ، مدت ها معتقد بودند که آب مایع نمی تواند در 
سطح این سیاره وجود داشته باشد. با این حال، آب مایع 
یک عنصر اســاسی برای حیات است. مطالعات درباره 
شــورآبه ها نشان می دهد که مناطق پوشیده از یخبندان، 
امیدوارکننده ترین کاندیداها برای سکونت پذیری آینده 

مریخ و کاوش های زیست شناسی فضایی هستند.
 امیدوارکننده تریــن احتمــال برای وجــود حیات در 
شــورآبه ها، محلول هــای غنی از نمک اســت که در 
دماهای بسیار پایین تری نســبت به آب خالص، مایع 
باقی می مانند. با این وجود، هنوز مشــخص نبود که آیا 
چنین شورآبه هایی واقعاً در شرایط جوی مریخ می توانند 

تشکیل شوند یا خیر.
ــوریر«)Vincent Chevrier( استاد  »وینســنت شش
پژوهشی همــکار در مرکز علوم فضــایی و سیاره ای 
»دانشــگاه آرکانزاس«)Arkansas(، دو دهه را صرف 
بررسی همین پرسش کرده است. وی اکنون معتقد است 
که پاســخی دارد و اعلام کرده است: بله، این شورآبه ها 

می توانند در مریخ تشکیل شوند.
 وی شواهد قانع کننده ای مبنی بر اینکه شورآبه های مایع 
واقعاً می توانند در مریخ تشکیل شوند، ارائه کرده است.

 مسیر دو دهه ای یک پژوهشگر 
»شوریر« با استفاده از داده های هواشناسی در مریخ، همراه 
با مدل ســازی رایانه ای تعیین کرده است که شورآبه ها 
می توانند در دوره ای کوتاه در اواخر زمستان و اوایل بهار 
از ذوب یخبندان تشــکیل شوند. این امر، این فرض را 
که مریخ کاملًا عاری از آب مایع در ســطح خود است، 

به چالش می کشد و نشان می دهد که فرآیندهای مشابه 
ممکن است در مناطق دیگر دارای یخبندان، به ویژه در 

عرض های جغرافیایی میانی تا بالا رخ دهد.
داده های فرودگر »وایکینگ Viking(»۲ ۲( که در سال 
۱۹۷۶ در مریخ فرود آمد، مورد استفاده قرار گرفت، زیرا 
این تنها ماموریتی بود که به وضوح یخبندان را در مریخ 

مشاهده، شناسایی و مشخص کرده بود.
 ذوب یخبندان بهترین شانس برای یافتن شورآبه های 
مایع در مریخ را ارائه می دهد، اما یک مشکل وجود دارد، 
یخبندان در مریخ تمایل به تصعید ســریع دارد، به این 
معنی که به دلیل شــرایط جوی منحصربه فرد مریخ، از 
حالت جامد به گاز تبدیل می شود، بدون اینکه زمانی را 

در حالت مایع بگذراند.
»شوریر« با این وجود با بررسی داده های »وایکینگ ۲«، 
همراه با داده های پایگاه داده آب و هوای مریخ توانست 
تعیین کند که در اواخر زمستان و اوایل بهار، بازه زمانی 
کوتاهی وجود دارد که شــرایط برای تشکیل شورآبه ها 
مناســب است. دوره ای به مدت یک ماه مریخی، تقریباً 
معــادل دو ماه زمینی وجود دارد که شــرایط در دو بازه 
زمانی در طول روز ایده آل است. این دو بازه شامل تقریباً 

اوایل صبح و اواخر بعد از ظهر است.
مقادیــر زیادی نمک در مریخ وجود دارد و »شــوریر« 
مدت ها حدس زده بود که پرکلرات ها امیدوارکننده ترین 
نمک ها برای تشــکیل شــورآبه خواهند بود، زیرا آنها 
 )eutectic temperatures(»دماهای یوتکتیک«
بسیــار پایینی دارند که نقطه ذوب مخلوط نمک و آب 
است. شورآبه کلسیم پرکلرات در دمای منفی ۷۵ درجه 
سانتی گراد جامد می شــود، در حالی که دمای متوسط 
سطح مریخ در خط اســتوا منفی ۵۰ درجه سانتی گراد 
است که نشان می دهد ممکن است منطقه ای وجود داشته 
باشد که شورآبه کلسیم پرکلرات بتواند در آن مایع بماند.
»دمای یوتکتیک« پایین ترین دمای ذوب ماده ای اســت 
که در آن کریســتال های منجمــد و فاز مایع در حالت 
تعادل بدون اینکه از هم جدا شوند،  با هم وجود دارند. 
این حالت ممکن است برای یک مایع و یا مخلوطی از 

مایعات باشد.
مکان و زمان شورآبه ها  

مدل سازی بر اساس داده های شناخته شده تأیید کرد که 
دو بار در روز به مدت یک ماه در اواخر زمستان و اوایل 
بهار، بازه زمانی کاملی وجود دارد که شورآبه های کلسیم 
پرکلرات می توانند تشــکیل شوند، زیرا دما درست در 
اطراف نقطه مطلوب منفی ۷۵ درجه سانتی گراد نوسان 
می کند. در زمان های دیگر روز، هوا یا خیلی گرم یا خیلی 

سرد است.
اگرچه یافته های »شوریر« اثبات قطعی شورآبه ها نیستند، 
اما شواهد قوی برای وجود آنها در مقادیر کم و به صورت 
مکرر ارائه می دهند. حتی اگر شواهد مستقیمی از شورآبه 
کلسیم پرکلرات که توســط یک فرودگر در گذشته یا 
آینده شناسایی شده باشد، وجود داشت، مقدار آن زیاد 
نبود. کلسیم پرکلرات تنها حدود ۱ درصد از سنگ پوشه 
مریخ را تشکیل می دهد و یخبندانی که در مریخ تشکیل 
می شود بسیار نازک و ضخامت آن کمتر از یک میلی متر 
اســت. بنابراین بعید است که آب زیادی تولید کند که 

بتواند از حیات انسانی پشتیبانی کند.
 با این حال این بدان معنا نیست که این سیاره نمی توانسته 
از حیاتی که با سیاره ای بسیار سردتر و خشک تر سازگار 
شــده بود، پشــتیبانی کند. در هر صورت، »شوریر« از 
اینکه شــورآبه ها تحت شــرایط تثبیت شده تشکیل 
می شوند، دلگرم شده و منتظر تأیید بیشتر است. وی در 
نتیجه گیری مطالعه خود می نویسد: همبستگی قوی بین 
تشکیل شورآبه و چرخه های فصلی یخ بندان، دوره های 
مشــخصی را برجســته می کند که فعالیت گذرا آب 
بیشــترین احتمال را دارد. این امر می تواند برنامه ریزی 

پژوهشی زیست شناسی فضایی آینده را هدایت کند.
 

وی افزود: فرودگرهای رباتیک مجهز به رطوبت سنج ها، 
جهت اندازه گیری رطوبت هوا و حسگرهای شیمیایی 
می توانند این بازه های فصلی را هدف قرار دهند تا تشکیل 
شورآبه را مستقیم تشخیص دهند و محدوده های زمانی 

را که این مایعات در آن باقی می مانند، تعیین کنند.

یخ مر در  مایع  آب  کشف  برای  تازه  امید 

گروه  علمی و آموزشی -    تصاویر و اطلاعات فاش شده از 
 ،۱.۵K پرو نشان می دهند که این گوشی از نمایشگر X8 پوکو
تراشه دایمنسیتی 8۵۰۰ و باتری عظیم بهره می برد. مشخصات 

احتمالی پوکو ایکس 8 پرو را در ادامه ببینید.
گوشی میان رده بعدی شیائومی که احتمالا با نام پوکو ایکس 8 
پــرو )Pro POCO X8( در بازار جهانی و با نام ردمی توربو ۵ 
در بازار چین عرضه خواهد شد، به زمان معرفی و عرضه نزدیک 
شده اســت. به تازگی اطلاعات جدیدی از این گوشی منتشر 
شده که نشان می دهند پوکو X8 پرو می تواند یکی از بهترین و 

قدرتمندترین گوشی های این رده قیمتی باشد.
مشخصات احتمالی گوشی پوکو X8 پرو

طبق گفته افشاگر معروف، Digital Chat Station، گوشی 
 LTPS LCD پوکو ایکس 8 پرو دارای یک نمایشگر ۶.۶ اینچی
با وضوح ۱.۵K خواهد بود که تصاویر واضح تری را نســبت 
به نمایشــگرهای اســتاندارد فول اچ دی پلاس ارائه می دهد. 
گوشه های گرد و فریم میانی فلزی نیز در تصاویر منتشر شده 
به چشم می خورند که بیانگر کیفیت ساخت خوب این گوشی 

برای این رده است. 
در سینه پوکو X8 پرو، یک تراشه جدید ۴ نانومتری از مدیاتک، 
یعنی دایمنسیتی 8۵۰۰ قرار گرفته است. این تراشه برای ارائه 
راندمان و عملکرد حرارتی مشابه گوشی های پرچمدار طراحی 
شده، اما قیمت پایین تری دارد. دایمنسیتی 8۵۰۰ قرار است از 
دایمنسیتی 8۲۰۰ بهتر عمل کند و در عملکردهای تحت فشار 
نیز خنک باقی بماند و به این ترتیب می تواند به انتخابی مطمئن 
برای گیمرها و کاربرانی که با بودجه محدود به دنبال انجام چند 

کار همزمان هستند، تبدیل شود.
احتمالا چشمگیرترین ویژگی فاش شده از گوشی جدید پوکو، 
باتری آن است. شایعه شده که این گوشی به یک باتری عظیم 
حداقل ۷۰۰۰ میلی آمپرساعتی مجهز خواهد بود که حتی برای 
استانداردهای گوشی های میان رده نیز ظرفیت بالایی محسوب 

می شود. این باتری وقتی با نمایشگر و تراشه کم مصرف ترکیب 
شــود، می تواند عمر باتری بسیار خوب و بیشتر از یک روز و 
نیم را ارائه دهد. ظاهرا پشتیبانی از شارژ سریع هم وجود دارد، 
اما جزئیات دقیق آن هنوز مشــخص نشــده است. با توجه به 
این که مدل قبلی از شــارژ ۹۰ واتی پشتیبانی می کرد، احتمالا 
در پوکو ایکس 8 پرو نیز همین سرعت شارژ یا حتی بیشتر را 

خواهیم داشت.
به نظر می رسد شیائومی همچنان به استراتژی خود مبنی بر ارائه 
ویژگی هــای پریمیوم در گوشی های میان رده و پایین رده ادامه 
می دهــد. پوکو X8 پرو یا همــان ردمی توربو ۵، فرمول موفق 
مدل های قبلی این ســری را بهبود بخشیده و با نمایشگر بهتر، 
تراشه قوی تر و باتری بزرگتر و همچنین تمرکز بر دوام و طراحی 
خوب، می تواند به یکی از بهترین میان رده های بازار تبدیل شود.

پوکو X8 پرو با نمایشگر k1.5 و باتری عظیم  
7000 میلی  آمپرساعتی معرفی می شود

 

گروه  علمی و آموزشی -   یکی از بهترین قابلیت های مبتنی بر هوش مصنوعی گوگل، 
به ویجت موتور جست وجوی این شرکت اضافه شد.

کاربران اکنون می توانند قابلیت AI Mode را به ویجت موتور جست وجوی گوگل 
اضافه کنند. افراد با زدن روی آیکون این قابلیت، مســتقیماً وارد بخش تمام صفحه ی 
AI Mode خواهند شد. حالت هوش مصنوعی )AI Mode( با نسخه ی ۱۶٫۲۸ 
اپلیکیشــن گوگل به ویجت موتور جست وجو اضافه شده است و احتمالًا چند روز 
یا چند هفته طول می کشد تا به دست همه ی کاربران برسد. این قابلیت در یک دایره ی 
جداگانه کنار نوار جست وجو قرار می گیرد.  برای افزون حالت هوش مصنوعی، باید 
بروید و از طریق بخش Shortcuts گزینه ی AI Mode را انتخاب کنید.پس از نگه داشتن دست خود روی ویجت موتور جست وجوی گوگل، به تنظیمات 

ویجت موتور جســت و جو گوگل به حالت هوش مصنوعی مجهز شد


